
 

 Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88  

odeg.de 

vmv-mbh.de 

 

Die Fahrplan-App  

„MV FÄHRT GUT“ hilft Ihnen bei der 

Planung Ihrer Reise. 

 

Lietzow (Rügen) ◄► Sassnitz 

12.05.2024 – 14.05.2024 

Ersatzverkehr mit Bussen 

 
 
Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
in den Nacht- und frühen Morgenstunden vom 12. Mai 2024 bis zum 14. Mai 2024 vom kommt es im Abschnitt Lietzow (Rügen) – 
Sassnitz bei einzelnen Zügen zu Haltausfällen. Grund hierfür sind Bauarbeiten der DB InfraGo AG. 
 
Ein Ersatzverkehr mit Bussen wird für Sie eingerichtet. Die genauen Fahrtzeiten entnehmen Sie bitte den untenstehenden Tabellen. 
Bitte beachten Sie, dass die Ersatzbusse die Haltestelle Lancken aufgrund von Straßenbauarbeiten nicht anfahren kann. Der 
Ersatzhalt ist die Haltestelle Sassnitz, Friedhof (B96). Die Fahrzeiten finden Sie auch unter www.bahn.de und in der mobilen App. 
Züge, die nicht aufgeführt sind, verkehren planmäßig. 
 
Rollstühle, Kinderwagen und Fahrräder können mit dem Ersatzverkehr nur eingeschränkt befördert werden. Bei wenig Platz haben 
Rollstühle und Kinderwagen Vorrang. Ein Anspruch auf Mitnahme des Fahrrades besteht nicht. 
 
Wir bedauern die Unannehmlichkeiten und stehen Ihnen für weitere Auskünfte gern zur Verfügung. 
 
Ihre ODEG – Ostdeutsche Eisenbahn GmbH 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bahn.de/


 

 Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88  

odeg.de 

vmv-mbh.de 

 

Die Fahrplan-App  

„MV FÄHRT GUT“ hilft Ihnen bei der 

Planung Ihrer Reise. 

 

Lietzow (Rügen) ◄► Sassnitz 

12.05.2024 – 14.05.2024 

Ersatzverkehr mit Bussen 

 
 
   
       
 

  
Ersatzverkehr mit Bussen 
KW 19-20 

Fahrtnummer 63935 1935 63971 1971 63975 1975

Verkehrshinweise

Verkehrsmittel RE Bus RE Bus RE Bus

Rostock Hbf ab 21:00

   ⁞ ⁞

Stralsund Hbf an 21:57

Stralsund Hbf ab 21:59 00:00

   ⁞ ⁞ ⁞

Bergen auf Rügen an 22:28 00:29

Bergen auf Rügen ab 22:29 00:30

Lietzow (Rügen) an 22:36 00:37

Lietzow (Rügen), 

Parkplatz B96/E22 ab 22:41 21:43 00:42

Sagard, Hst. Bahnhof an 22:51 21:53 00:52

Sagard, Hst. Bahnhof ab 22:51 21:53 00:52

Sassnitz, Friedhof an 23:03 22:05 01:04

Sassnitz, Friedhof ab 23:03 22:05 01:04

Sassnitz, Bahnhof an 23:06 22:08 01:07

A
u

sf
al

l

A
u

sf
al

l

A
u

sf
al

l

12. - 13.05.24 13.05.2024

12/13. - 

13/14.05.24

Fahrtnummer 63900 1900 63902 1902 63972 1972

Verkehrsbeschränkungen

Gültigkeit RE Bus RE Bus RE Bus

Sassnitz, Bahnhof ab 03:37 04:47 21:51

Sassnitz, Friedhof an 03:40 04:50 21:53

Sassnitz, Friedhof ab 03:40 04:50 21:54

Sagard, Hst. Bahnhof an 03:52 05:02 22:06

Sagard, Hst. Bahnhof ab 03:52 05:02 22:06

Lietzow (Rügen), 

Parkplatz B96/E22 an 04:02 05:12 22:16

Lietzow (Rügen) ab 04:07 05:17

   ⁞ ⁞ ⁞

Stralsund Hbf an 04:46 05:56

Stralsund Hbf ab 04:50 05:58

   ⁞ ⁞ ⁞

Rostock Hbf an 05:48 06:54

A
u

sf
al

l

A
u

sf
al

l

A
u

sf
al

l

13.05.202412/13. - 13/14.05.24


